
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА 
 

    РЕШЕНИЕ      
                                              от 25.02.2022 года № 194                                             

   
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

принято на двадцать седьмой сессии 
Собрания депутатов района 

                             шестого созыва  
 

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Палкинский район», в 

целях приведения Устава муниципального образования «Палкинский район» в соответствие с 

федеральным законодательством, Собрание депутатов района РЕШИЛО: 
1. Внести в Устав муниципального образования «Палкинский район» следующие 

изменения и дополнения: 
1.1. в статье 4: 
1.1.1. в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить 

словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве»; 
1.1.2. в пункте 22 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и 

использования»; 
1.1.3. пункт 41 изложить в следующей редакции: 
«41) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»; 
1.2. в статье 4.1: 
1.2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения;»; 
1.2.2. в пункте 16 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и 

использования»; 
1.2.3. пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых 

работ;»; 
1.2.4. дополнить пунктом 25 следующего содержания: 
«25) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости.»; 
1.3. в статье 11.2: 
1.4.1. пункт 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами 

«обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»; 
1.4.2. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения 

вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях 



рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется 

нормативным правовым актом Собрания депутатов района.»; 
1.4. подпункт 8 пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции: 
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 
1.5. пункт 7 статьи 25 изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 
1.6. абзац первый пункта 1 статьи 27.1 изложить в следующей редакции: 
«1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на организацию и осуществление 

муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», является Администрация района.». 
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном 

федеральным законодательством порядке. 
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в общественно 

- политической газете Палкинского района «Льновод». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 
 

 

Председатель Собрания депутатов 
Палкинского района                                                                                                              Н.И. Наха 
 

 

И.о. Главы Палкинского района В.С. Раков 

 

 


